PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

RATIFICAÇÃO

Processo Dispensa Nº 000031/2020 - 15/06/2020 - Processo Nº 002981/2020

Responsável THIAGO FIORIO LONGUI

Data 15/06/2020

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
ID CidadES Contratação: 2020.060E0500001.09.0030

PROCESSO Nº 002981/2020

Ratifico a dispensa de licitação, com fundamento no ARTIGO 24, INCISO IV, da Lei nº
8.666/93, para Aquisição de material de consumo (Roupa de Proteção Tipo Macacão de
Segurança), a favor da empresa SALES MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º
24.398.519/0001-38, no valor global de R$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais), face
ao disposto no art. 26 daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

PRAZO DE ENTREGA: ENTREGA IMEDIATA.

Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal
de Finanças.

Publique-se.

RIO NOVO DO SUL (ES), 15 de junho de 2020.

THIAGO FIORIO LONGUI
Prefeito Municipal

1 / 1